
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
наименование организации 

 

 

 

 Номер  

документа Дата 

ПРИКАЗ № 0910002 - о/д 09.10.2023 г. 

 

 

 

Об утверждении дополнений в Правила 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 30 августа 2023 года №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458», 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в Правила о приеме 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МОУ СШ №9 им. А.С. 

Пушкина (Приложение); 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: _______ ________ Л.С. Сошникова 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МОУ СШ №9 

им. А.С. Пушкина 

от 09.10.2023 №0910002-о/д  

 

 
Дополнения в Правила 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9 им. А.С. 

Пушкина» города Волжска Республики Марий Эл 

 
 

1. В Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9 им. А.С. 

Пушкина» города Волжска Республики Марий Эл внести следующие дополнения:  

 

а) Пункт 20 добавить абзацем следующего содержания: 

«детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. 

№76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и детям, указанным в статье 28  

Федерального закона от 3 июля 2016 г. №226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, по месту жительства их семей»» 


		2023-10-09T17:27:33+0300
	Сошникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




